
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  VENTISETTE del mese di AGOSTO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore                                      *       

3.  MARINELLO UGO               “                       *                         

4. GANASSIN PAOLA                         “            *                             

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 104 
 in data 27/08/2015 
 Prot. N.  12327 

 

 
ESTENSIONE CONTRATTUALE ALLA DITTA “VIAGGI REBELLATO DI G. 
REBELLATO & C. S.N.C.” DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA 
PRIMARIA “A. MANZONI” DI MOTTINELLO – COMUNE DI ROSSANO VENETO – 
AA/SS FORMATIVI 2015/2016. ATTO DI INDIRIZZO.  
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: ESTENSIONE CONTRATTUALE ALLA DITTA “VIAGGI REBELLATO DI G. 
REBELLATO & C. S.N.C.” DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO SCUOLA 
PRIMARIA “A. MANZONI” DI MOTTINELLO - COMUNE DI ROSSANO VENETO - AA/SS 
FORMATIVI 2015/2016 E 2016/2017. ATTO DI INDIRIZZO. 

 

PREMESSO: 
 
CHE, con determinazione Rep. n. 234 del 30.12.2013, Rep. Gen.le n. 474 in pari data, è 
stata disposta l’aggiudicazione in via definitiva, per il periodo 01.01.2014- fine A/S 2016-
2017, del servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola primaria e secondaria di 
primo grado del Centro, alla Ditta “Viaggi Rebellato S.n.c.” con sede in Via G. Matteotti 43, 
36027 Rosà (VI), C.F. 00682710249, a fronte della proposta economica pari a € 
369.963/00 oltre IVA, pari ad un ribasso dello 0,01% sull’importo posto a base di gara di € 
370.000,00 come da offerta Prot. n. 17582 in data 23.12.2013; 
 
CHE, in data 28.03.2014, con rogito Rep. n. 2033 a cura del Segretario Comunale, veniva 
sottoscritto il contratto di appalto in modalità elettronica per l’affidamento del servizio di 
trasporto scolastico per il periodo 1.01.2014 – A/S Formativo 2016-2017, alle condizioni di 
cui al capitolato tecnico, all’offerta e agli altri atti del procedimento; 
 
EVIDENZIATO che il servizio di trasporto scolastico risponde all’esigenza di promuovere il 
diritto allo studio, facilitando l’assolvimento dell’obbligo scolastico, in particolare agli alunni 
residenti in zone decentrate rispetto all’Istituto scolastico di frequenza; 
 
ATTESO CHE l’Amministrazione Comunale, preso atto delle istanze di attivazione di 
analogo servizio, espresse dalle famiglie degli alunni frequentati la scuola primaria “A. 
Manzoni” di Mottinello,  frazione di Rossano Veneto, si è dichiarata disponibile a verificare 
la possibilità di un’estensione del servizio di trasporto scolastico; 
 
DATO ATTO che in data 20.07.2015 è stata inoltrata, alle famiglie di alunni frequentanti la 
scuola primaria di Mottinello, una nota esplicativa del nuovo servizio offerto e relativo 
modulo di adesione al fine di consentire l’esatta individuazione dell’utenza e dei relativi 
percorsi in base ai siti delle fermate; 
 
RITENUTO, al fine di garantire il servizio di trasporto scolastico agli alunni frequentanti la 
scuola primaria “A. Manzoni” di Mottinello, di pervenire all’estensione del vigente contratto 
Rep. 2033/2014 con la Ditta Viaggi Rebellato di G. Rebellato & C. S.n.c.”, includendo tale 
servizio complementare, con un tragitto giornaliero previsto di circa km 21; 
 
DATO ATTO che la Ditta Appaltatrice, all’uopo interpellata, ha fornito l’allegato progetto per 
il servizio complementare relativo alla scuola primaria “A. Manzoni” di Mottinello sita in Via 
Via XI Febbraio n. 38, così riassumibile. 

- Estensione contrattuale del servizio adottata agli stessi patti e condizioni stabiliti dal 
contratto principale; 

- Estensione contrattuale del servizio relativa agli AA/SS 2015-2016 e 2016/2017. 
Scadenza coincidente con il contratto principale; 

- Valore complessivo stimato del servizio complementare di che trattasi, per un 
tragitto di circa Km 21, pari a € 16.400,00 (sedicimilaquattrocento per anno 
scolastico) oltre IVA 10% pari a complessivi € 32.800,00 (trentaduemilaottocento) 
oltre IVA 10% rapportati all’intero periodo; 

- L’orario di servizio dovrà garantire il trasporto degli studenti sia della corsa di 
ingresso che della corsa in uscita per la scuola in argomento, come disposti dalle 
autorità scolastiche.  



ATTESO CHE la fattispecie in parola è disciplinata dall’art. 57 del D.lgs 163/2006 recante 
“Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara” ed in particolare il 
comma 5 prevede che “nei contratti pubblici relativi a lavori e negli appalti pubblici relativi a 
servizi, la procedura del presente articolo è, inoltre, consentita: a) per i lavori o i servizi 
complementari, non compresi nel progetto iniziale né nel contratto iniziale, che, a seguito di 
una circostanza imprevista, sono divenuti necessari all'esecuzione dell'opera o del servizio 
oggetto del progetto o del contratto iniziale, purché aggiudicati all'operatore economico che 
presta tale servizio o esegue tale opera”; 
 
ACCERTATO CHE: 
� tale servizio complementare, pur essendo separabile dall'esecuzione del contratto 
iniziale, è strettamente necessario al suo perfezionamento al fine di non recare gravi 
inconvenienti alla Stazione Appaltante e all’utenza; 
� il valore complessivo stimato del servizio complementare di che trattasi non supera 
il 
cinquanta per cento dell'importo del contratto iniziale essendo quantificato in complessivi € 
32.800,00, cosi come risulta dal prospetto di calcolo allegato sotto la lettera A); 
 
DATO ATTO che le tariffe all’utenza relative alla fruizione di tale servizio, rimangono 
invariate e confermate nell’ammontare previsto con deliberazione di G.C. n 67 del 
16.06.2015; 
 
RITENUTO, con il presente atto di indirizzo di incaricare il Responsabile del Servizio 
Gestione Amministrativa affinché predisponga gli atti necessari per l’estensione 
contrattuale inerente il Servizio di Trasporto Scolastico di cui in narrativa, includendo 
l’ulteriore prestazione relativa alla corsa aggiuntiva per gli utenti frequentanti la scuola 
primaria “A. Manzoni” della frazione di Mottinello, Rossano Veneto; 
 

VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18 CE”; 
 

DELIBERA 
 
1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di garantire il servizio di trasporto scolastico agli alunni frequentanti la scuola primaria “A. 
Manzoni” di Mottinello, per gli anni scolastici 2015/2016 e 2016/2017, mediante estensione 
del vigente contratto Rep. 2033/2014 con la Ditta Viaggi Rebellato di G. Rebellato & C. 
S.n.c.”, in base al progetto di massima depositato dalla Ditta Appaltatrice al Prot. n. 11748 
in data 13.08.2015 ed allegato sub A) alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
3. di precisare che l’estensione contrattuale in parola viene conferita agli stessi patti e 
condizioni stabiliti con il contratto principale Rep. n. 2033/2014 e che il corrispettivo per tale 
servizio complementare viene determinato in annui € 16.400,00 pari a complessivi e 
32.800,00 rapportati all’intera durata contrattuale; 
 
4. di incaricare il Responsabile del Servizio Gestione Amministrativa affinché predisponga 
gli atti necessari per l’estensione contrattuale inerente il Servizio di Trasporto Scolastico di 
cui in narrativa, includendo l’ulteriore prestazione relativa alla corsa aggiuntiva per gli utenti 
frequentanti la scuola primaria “A. Manzoni” della frazione di Mottinello, Rossano Veneto. 
 
5. di dare atto che le tariffe all’utenza relative alla fruizione di tale servizio, rimangono 
invariate e confermate nell’ammontare previsto con deliberazione di G.C. n. 67 del 
16.06.2015; 
 



 
******* 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del d. legs. 18.08.200, n. 267 : 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

    Il Responsabile Servizio Tecnico / Il Segretario Comunale 
         F.TO  ZANON Dott. Giuseppe 

 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  
 
 

   II Responsabile Serv. Contabile  e Gestione delle Entrate 
F.TO ZANON Dott. Giuseppe 

         
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del d. 
legs. 267/00, stante la necessità di organizzare il nuovo servizio e perfezionare gli atti 
relativi prima dell’inizio dell’anno scolastico. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 



 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 
      
      IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  945  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 31/08/2015    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 31/08/2015                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


